2020年 3月

会員各位

星の子スイミングスクール

学校関連一斉休校に関する対応について

平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、ありがとうございます。

さて現在、新型コロナウィルス感染症の拡大防止の為、京都市では幼小中高校などの臨時休校が

決定されましたことを受け、以下に当スクールの対応をご案内いたします。

記

1. 一斉休校期間中も変わらず、通常通りの営業となります

2. 感染防止対策として、館内各所にウイルス除去除菌効果のあるクレベリン（備え付け）や加湿

器、アルコール消毒液を設置しております。

3. 男女更衣室は、毎日スチームクリーナーを使用し高温スチーム（約 100℃）除菌処置を行って

おります

4. プール水は遊離残留塩素濃度を当スクールの基準設定では 0.4 （㎎ /l）以上 0.6 以下にしてお

り、プール水は滅菌状態です（0.2以上の濃度で細菌ウイルスは死滅します）

5. プール室内についても湿度８０％を超える環境下ですので感染能力の軽減が見込まれます

6. 毎月水質検査も欠かさず実施しており、当スクールのプールは衛生的との結果が出ております

（ロビーとプールサイドに検査結果を掲示しております）

7. 万が一体調がすぐれない場合は無理をなさらず、施設のご利用をお控え頂きますようお願いい

たします

以上